cento), referentes ao índice IPC da Fipe apurado no período de 12 meses anteriores 
a última atualização do beneficio (dezembro/2024 a novembro/2025), sobre o valor 
concedido em dezembro de 2024, determinando para 2025, o valor a cada 
funcionário em R$ 221,00 (duzentos e vinte e um reais). 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Parapud, 04 de dezembro de 2025. 

Mauricio Temporim 
idente 

Paulo Roberto Mdrtins 
1° Secretário da Mesa 

Registrado e Publicado na Secretaria da Camara Municipal de Parapud, na data